成都市温江区2014年公开遴选

优秀年轻干部人才简章

为深入落实习近平总书记关于培养选拔好干部的要求，进一步鲜明“重品行、重实干、重公认”用人导向，根据省市关于分层分期递进培养优秀年轻干部人才相关要求，经研究决定，面向全区公开遴选优秀年轻干部人才。

一、遴选数量

遴选优秀年轻干部人才50名，其中区管职位培养对象40名、村（社区）主要负责人后备人选10名。
二、推荐范围

（一）各镇（街道）、区级部门、园区管委会中35岁左右的副局级、正科级干部（1977年3月及以后出生）。

（二）省、市在温企事业单位、区属国有企业中35岁左右（1977年3月及以后出生）的中层以上领导干部或管理人员。

（三）非国有上市公司中35岁左右（1977年3月及以后出生）的中层副职以上管理人员和科技领军人才。

（四）镇（街道）机关事业单位中30岁左右（1980年3月及以后出生）的优秀年轻干部。

（五）村（社区）“两委”班子成员、大学生村官、“两新”组织党务工作者中35岁左右（1977年3月及以后出生）的优秀年轻干部。

三、资格条件

1．区管职位培养对象应符合《党政领导干部选拔任用工作条例》第二章第七条规定，具有大学本科及以上学历，政治坚定、业务精湛、实绩突出、潜力明显、群众公认，近3年年度考核均为称职（合格）以上等次。

2．村（社区）主要负责人后备人选应具有大学本科及以上学历，具备能够正常履行职责的身体条件，政治素质强、引领能力强、服务能力强、群众工作强、廉洁自律强，没有受过党纪政纪处分和刑事处罚。

3．要鲜明“重品行、重实干、重公认”导向，重点从经济发展主战场、基层一线推荐“懂工业、懂城市、懂开放、懂金融、懂管理”的高素质干部人才。同时，女干部、党外干部要确保有一定比例。
四、遴选程序和方法

（一）组织推荐
各镇（街道）、区级部门、园区管委会采取组织推荐为主、他人举荐和个人自荐相结合的方式，广泛动员符合条件的人员报名，对所报名人员的资格条件、现实表现各单位要严格初审把关，经单位党委（党组）集体研究形成推荐意见；省、市在温企事业单位和区属国有企业推荐的人选，须经上级主管部门党委（党组）研究同意；非国有上市公司推荐的人选，须经区委统战部领导班子集体研究同意。他人举荐和个人自荐的须经被推荐人选所在单位党委（党组）研究同意。

（二）公开报名

采取现场报名方式报名，报名人员根据自身条件每人限报一类职位。报名时间：2014年3月11日—3月18日，每个工作日上午9：00—12:00，下午13:00—17:00。报名地点：区委组织部干部科（海科大厦50516），联系人：李燕辉、罗韬，联系电话：82726767。

报名时填写《报名审查表》一式2份，提供本人近期二寸灰底免冠彩照（电子版）、居民身份证、学历证书、专业技术职务证书、获奖证书等有关证明材料的原件及复印件。非国有上市公司、省市在温企事业单位和区属国有企业推荐人选还需提供现任职务聘书的原件及复印件。
（三）资格审查

根据遴选资格条件和结构要求，区遴选工作领导小组办公室对报名人员进行资格审查，确定进入测试人员。

（四）笔试

笔试主要对参选者知识储备、知识结构及运用有关基本理论、基本知识和基本方法分析解决实际案例的能力进行测试。
按照笔试成绩从高到低，以及与各类职位遴选人数1.5：1的比例，分类确定进入面试人员。若面试比例达不到1.5：1，由区公开遴选优秀年轻干部人才工作领导小组讨论决定调整面试比例。
（五）面试

面试采取无领导小组讨论方式进行，主要测试参选者认识水平、应变能力、抗压能力、逻辑思维能力、分析判断能力和语言表达能力。

（六）人选确定

区遴选工作领导小组结合最终面试结果、个人特点、现实表现等分别确定区管职位培养对象和村（社区）主要负责人后备人选，提交区委常委会研究通过。
五、相关说明

遴选出来的优秀年轻干部人才将根据省市关于递进培养优秀年轻干部人才相关要求进行培养锻炼。
成都市温江区公开遴选优秀

年轻干部人才工作领导小组
2014年3月10日

PAGE
- 4 -